tahun 931 H atau tahun 1524 M. Pendapat kedua mengatakan peristiwa

tersebut terjadi pada tahun 899 H atau 1495 M. Pendapat kedua dipegang

oleh pihak kerajaan sesuai dengan yang tertulis di pintu gerbang masuk

Masjid Hunto Sultan Amai di Kelurahan Biawu, Gorontalo. Masjid

didirikan tidak lama setelah Raja Amai dan rombongan tiba di